

### مدیران منفعل و افزایش بی اخلاقی در جامعه فوتبال

جامعه ورزشکار و فوتبالیست با توجه با شهرتی که در جامعه دارد، وظایف اجتماعی و فرهنگی سنگین تری دارد و باید از آن مراقبت کند. زندگی خصوصی واجتماعی آنها باید به نحوی باشد که به چهره حوقفی شان که یک شخص مشهور هستند خدشه وارد نکند و ضربه نزند. این مسئولیت اجتماعی باعث می‌شود این ورزشکار در معرض دید و رفتارش زیر نظر باشد. به هر حال آنها به عنوان الگو در بین مردم مطرح هستند و به جز در زمین مسابقه، در بیرون زمین هم نحوه زندگی شان اهمیت دارد و این می‌تواند از مسائل اخلاقی تا نوع تغذیه‌شان و عدم ششپ زنده‌داری و… را دربر بگیرد. طبیعی است که یک ورزشکار اگر سلامت زندگی کند، علاوه بر اینکه وجهه اجتماعی اش پررنگ می‌شود، طول عمر ورزشی و هم بیشتر می‌شود. شاید بهتر باشد که نسل جوان فوتبالیست بدانند که علی پروین با توجه به سالم زندگی کردن تا سن ۴۲ سالگی بازی می کرد و حتی در این سن بالا توانست آقای گل باشگاه‌های تهران شود. این تداوم اهمیت یک زندگی سالم و دور از ناهنجاری‌ها را نشان می‌دهد. معتقدم این مسائل باید به نسل جدید منتقل شود و به آنها آموزش داده شود. به هر حال مشکلات

این موضوع یک بحث فرهنگی است و کار تنها یک نهاد خاص نیست. یک ورزشکار در طول زندگی در خانواده و مدرسه و سپس جامعه باید توسط افراد مختلف آموزش های لازم را ببیند و اگر مشکلی امروز پیش می‌آید، باید این مسیر ی که یک فوتبالیست به این مرحله می‌رسد بررسی شود. متأسفانه شفاف‌سازی های لازم درپاره خاطراتی که یک فوتبالیست را ممکن است پس از وارد شدن به برخی ناهنجاری‌ها دربر بگیرد، گوشرد نمی‌شود و همین می‌شود که هر چند وقت یک بار خبر های غیر منطقی از درباره مرگ یک ورزشکار می‌شنویم. انفعال مدیران و مربیان باشگاه‌ها و اینکه با عمل غیر اخلاقی بازیکن برخورد نمی‌کنند تا بتوانند از این ورزشکار در میدان مسابقه استفاده کنند هم عامل دیگری است که در گسترش بی اخلاقی را جامعه فوتبال تأثیر گذار است. مدیران باشگاه‌ها منافع فرهنگی و اخلاقی را قربانی منافع شخصی‌شان می‌کنند تا جامعه فوتبال امروز با وضعیت ی روبرو باشد که بی اخلاقی های زیادی در آن دیده می‌شود.

## فوتبال اروپا



جدال بایرن و آلتینکویو

در بازی برگشت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان

### رومنیای از اولین فینالیتست

امشب با برگزاری بازی برگشت بایرن مونیخ و آلتینکویا رید، اولین فیینالیتست لیگ قهرمانان اروپا مستخس می‌شود. در حالی شاگردان گوار دیولا و سیمونه در مونیخ برابر هم قرار می‌گیرند که تیم اسپانیایی در بازی رفت توانست با یک گل، بایرن را شکست دهد و نیمی از راه صعود به بازی نهایی لیگ قهرمانان راطی کند و شانس بیشتری نسبت به مونیخی‌ها برای فینالیست شدن داشته باشد.
باین حال هواداران بایرن امیدوارند که در بازی امشب، شاگردان پپ بتوانند با جبران شکست بازی رفت، راه صعود به فینال را هموار کنند. شاگردان پپ دیولا، امیدپور بودند این هفته با کسب پیروزی خانگی برابر پورسیا مونشن گلاادباخ و مسلح کردن این انتقادات می‌گویند: «ما یک بازی دیگر داریم، اگر باختیم از شاگردان ده‌گو سیمونه روحیه‌ای مضاعف بگیرند اما سر سختی حرفیشان باعث شد بازی با تقسیم امتیازات خاتمه یابد. انتظار باوری باالی‌ها برای کسب عنوان قهرمانی یک هفته دیگر تمدید شود.

نابین در حریفش برتری محسوسه در جریان بازی داشت اما دفاع فشرده تیم اسپانیایی باعث شد تا مهاجمان بایرن از رسیدن به گل محروم بمانند و دروازه این تیم در خانه بسته بماند و گواردیولا و تیمش کار دشواری در بازی برگشت پیش رو داشته باشند. در بازی برگشت اما بایرن به درخشش داگلاس کاستا، توماس مولر و لواندوفسکی در خط حمله امیدوار است تا بتواند آلتینکو را در مونیخ حذف کند و به فینال برسد.
باین حال شکست در بازی رفت و همچنین نیمکت نشین کردن مولر در اسپانیا، باعث شده تا انتقادات زیادی توسط رسانه‌های آلمانی از پپ صورت بگیرد.
باین حال گوار دیولا تصور نمی‌کند که کار تیمش در لیگ قهرمانان تمام شده است، حتی اگر حریف شاگردانش تیمی باشد که در مرحله قبل غولی مانند بارسلونا را مغلوب کرده است. گوار دیولا در واکنش در این انتقادات می‌گویند: «ما یک بازی دیگر داریم، اگر باختیم شما می‌توانید مرا بکشید، اما من هنوز یک شانس دیگر دارم. کار ما هنوز تمام نشده است و همچنان شانس صعود داریم.»
بایرن با تفکرات هجومی پپ در دو سال گذشته در مراحل نیمه‌نهایی به ترتیب مغلوب رئال مادرید و بارسلونا شد و همین تیم‌ها در نهایت به قهرمانی رسیدند و این بار دوست ندارند دوباره برابر یک تیم اسپانیایی تک‌ام بمانند.

در سوی مقابل آلتینکویا، مردی هم نمی‌خواهد حالا که در یک قدمی رسیدن به فینال لیگ قهرمانان و کسب یک افتخار بزرگ است، آن را از دست بدهد. آنها برای این انتقادات می‌گویند: «ما یک بازی دیگر داریم، اگر باختیم رقابت‌ها پیدا کرده‌اند و امیدوارند که این بار بتوانند به فینال صعود کنند. شاگردان سیمونه علاوه بر لیگ قهرمانان در لیگ‌ها هم در فصل جاری روزهای خوبی را سپری می‌کنند و یکی از شانس‌های قهرمانی هستند و در فاصله دو بازی تا نتایجی لیگ اسپانیا، سایه به سایه بارسلونا حرکت می‌کنند و تنها به خاطر تفاضل گل کمتر در رده دور قرار گرفته‌اند. آلتینکو در ابتدای هفته جاری در یک بازی خانگی در هفته سی‌وششم لالیگا دیداری که در آن سیمونه به هفت بازیکن کلیدی تیمش استراحت داد تا باری سفر به آلمان آماده بمانند، موفق شد رایو لاکئو ابا نتیجه یک بر صفر شکست دهد و همچنان به کورس شانه‌به‌شانه خود با بارسلونا و رئال مادرید برای فتح لالیگا ادامه دهد.

آلتینکو که استاد گلین شیتز در مسابقات اسمال بوده است، در لیگ قهرمانان تنها چهار گل در ۱۱ بازی دریافت کرده و همین مسئله نشان‌دهنده کار دشواری مونیخی‌ها خواهد بود. به نظر می‌رسد آنها در بازی امشب برای حفظ نتیجه بازی رفت بیشتر از ضدحملات استفاده کنند. حضور تورس و گریزمان می‌تواند برای خط دفاعی بایرن مشکلاتی را ایجاد کند و آلتینکو با انجام نمایشی دفاعی

و استفاده از تک موقعیت‌ها می‌تواند بایرن را بری سومین سال متوالی از رسیدن به فینال محروم کند. دیگو گودین مدافع با تجربه آلتینکو که در بازی رفت به علت مصدومیت غایب بود، به احتمال فراوان به دیدار برگشت می‌رسد و سازمادهی دفاعی تیم را مستحکم‌تر از قبل کند.

دو تیم پیش از این دو بار به مصاف هم رفته‌اند که به فینال جام باشگاه‌های اروپا ۱۹۹۴ می‌گردد، جایی که بازی این‌بار نتیجه تساوی یک – یک به پایان رسید. باین نتیجه بازی تکراری بین دو تیم (تنها فینال جام اروپا که تکرار شد) دو روز بعد برگزار شد که این بار بایرن با نتیجه ۴ بر صفر از سد روخی‌پلاکون گذشتند و فاتح این رقابت‌ها شدند.

### فاتحه این فوتبال را باید خواند

رک و واضح حرف‌هایش را می‌زند. «فاتحه فوتبالی را بخوانیم که گل و مشروب و ترامادول در آن هست.» این عادت مهدی هاشمی‌نسب است. یاغی سرخابی‌های پایتخت که هنوز هم می‌تواند خبرساز باشد، اما این بار بابت هشداری که به فوتبالیست‌ها می‌دهد: «اتفاقاتی دارد در این فوتبال می‌افتد که به مشروب‌خوری جلوی آن چیزی نیست. متأسفم این را می‌گویم اما اتفاقات بدی را شاهد هستیم. چیزهایی در فوتبال مصرف می‌شود که برای یک آدم معمولی زنگ خطر و زنگ مرگ را به صدا در می‌آورد، چه برسد به ورزشکاران. ولی متأسفانه خیلی از فوتبالیست‌های ما به راحتی از این چیزها استفاده می‌کنند در حالی که دارن خودشان را گول می‌زنند.»



### لیگ قهرمانان اروپا شیوانوروی



### روبارویی دوباره تیم‌های ایرانی و سعودی این بار در عمان

# مرگ وزندگی الهلال در دست تراکتور

تراکتورسازی برای شکست دوباره الهلال این بار در عمان به مصاف این حریف عربستانی می‌رود. هفته پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا امروز با انجام بازی‌های گروه آ آغاز می‌شود، گروهی که صدرنشین آن یعنی قرمزهای تبریز یک خیالشنان از بابت صعود راحت است و در یک بازی تشریفاتی بامدعی اصلی سعودی‌ها روبرو می‌شوند. شرایط جدول این گروه به گونه‌ای است که الهلالی‌ها برای فرار از حذف از لیگ قهرمانان به کسب هر سه امتیاز بازی نیاز دارند، تحمل باخت ۲ بر صفر بازی رفت برای سعودی‌ها بسیار سخت بود. آنها که انتظار نداشتند در زمین کشور ثالث با ارائه یک بازی ضعیف شکست بخورند تنها در صورتی می‌توانند به دور بعد صعود کنند که امروز بر حریف ایرانی خود پیروز شوند. همین مسئله حساسیت این دیدار را برای

الهلال دوچندان کرده است.

### تکرار موفقیت

شاگردان امیرقلعه‌نویی در لیگ قهرمان عملکرد درخشانی داشته‌اند تا جایی که صعود این تیم برای آنکه به پیروزی دوباره بر الهلال از یک‌ها را حسایب خوشحال می‌کند. در بازی دیگر این گروه باختاکور ۷ امتیازی با یک امتیاز کمتر در رده سوم قرار دارد در خانه به مصاف الجزیره حذف شده می‌رود و در صورت پیروزی و باخت تیم سعودی جشن صعود می‌گیرد.
**بازی با تمام وجود**
تأکید امیر قلعه‌نویی پسر حضور قدرتمند تراکتورسازی در این بازی الهلالی‌ها را حسابی نگران کرده است. سرمربی تراکتورسازی در کنفرانس خبری به اهمیت روبرویی با الهلال اشاره کرد: «درست است که صعود تراکتورسازی

### منهای فوتبال دنیا جدید

### نمی‌خواهم شرمند مردم باشم

استانبول آخرین فرصت کشتی فرنگی ایران است برای کسب تنها سهمیه باقیمانده برای المپیک و چشم امید یک بارن به سوریان است. فرنگی کار وزن ۵۹ کیلوگرم که دعای یک ایران را برای موفقیت به همراه دارد و پرویز پرستویی در حمایت از او می‌نویسد: «پهلوان، تو نمی‌توانی بی‌زای! خواهی دید! استانبول زیر گام‌هایت خواهد لرزید.»
شک کشتی سجادات خواهد شد و خاک آن سجده‌گامت. دستت با افتخار بالا خواهد رفت و نگاه غیرتمدت با سیاسی به آسمان خدای‌مان دوخته خواهد شد. وزن کم کرده‌ای پهلوان؟ رقیبت چنین است و چنان؟! می‌خواهی گولمان بزنی؟! که باور کنیم نمی‌توانی؟! باور نمی‌کنیم! مگر می‌توانی بار دیگر ندرختی؟! مگر دست توست؟! یک ایران چشم بر قامت در هم تنیده باغیرت و شهامت دوخته‌اند. این حمایت‌ها انگیزه‌های سوریان را چند برابر کرده تا جایی که می‌گویند: «شرایط سختی را در این مدت با چندین بار وزن کم کردن تحمل کردم، اما عرق به کشتی و مردمی که همیشه به من لطف داشته‌اند و همچنین بزرگانی مانند استاد پرستویی و سایر دوستان انگیزه‌ام دوچندان شد و همه تلاشم را می‌کنم با دست پر به ایران بازگردم، اکنون نمی‌توانم بیش از این صحبت کنم و آن‌شالله با کسب سهمیه روحیه تیم نیز برای حضور در المپیک بیشتر شود.»

### آرزویم کسب طلای پارالمپیک است

سمیرا ارم، ملی‌پوش جوان تیم تیراندازی معلولان که با کسب سهمیه پارالمپیک روی یکی از مسافران کاروان ایران در برزیل است، با آرزویش برای کسب طلای این رقابت‌ها می‌گوید: «اینکه سهمیه‌ام برای ملی ایران که هر سه خانم هم هستند، توانست‌اند سکوهای اول تا سوم دنیا را تصاحب کنند بسیار عالی است که سال گذشته دو بار تکرار شد و حالا فقط چشمم به دنبال طلای پارالمپیک است و امیدوارم موفقیت بعدی کسب خوشترنگ‌تر مدال پارالمپیک باشد.»



## ورزش‌شیر

ششمشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۲۵ رجب ۱۴۲۷ |

سوریس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۴

#### ۱۴ چهارم‌ها

### فشار امریکا مانع آمدن برندهای معتبر شد

برند البسه تیم ملی با انتقادهای فراوانی مواجه شده و بسیاری آن را در حد و شأن تیم ملی ایران نمی‌دانند. اما ترابیان، عضو کمیته‌بازاریابی فدراسیون فوتبال می‌گوید چاره دیگری نیست جز انتخاب برندهای درجه ۳ و ۲، وقتی هنوز اثر تحریم‌ها و فشار امریکا خودنمایی می‌کنند: «شرکت‌های آدیداس، نایک و پوما به‌صورت مستقیم برای اسپانسر تیم ملی ورود نکردند و اگر هم کسی از سوی این سه شرکت که سه برند اول دنیا هستند، ورود کرد دلال بود و می‌خواست اجناس آنها را بفروشد. به‌همین دلیل مجبور بودیم به سمت برندهای درجه‌دوم برویم. در واقع نه اینکه آنها حاضر نباشند با ایران ۷۵ میلیون نفری همکاری داشته باشند، اما فشارهای امریکا باعث عدم تمایل سه برند اول دنیا برای همکاری با ما بود.»

# ۱۳ جوان

#### ۱۳ جوان

### شهادت ششمی‌پور در جریان تفحص شهدا

علیرضا ششمی‌پور، مسئول سابق تربیت بدنی سپاه انصارالحسین(ع) در تفحص شهدای عراق به شهادت رسید. مسئول پنجویین عراق به شهادت رسید. مسئول تربیت بدنی تیب انصارالحسین(ع)، مسئول باشگاه فرهنگی ورزشی فجر همدان، مسئول تربیت بدنی سپاه انصارالحسین(ع)، مسئول بسیج ورزشکاران همدان، رئیس هیئت تیراندازی و دوچرخه‌سواری استان همدان و دبیر هیئت فوتبال همدان از جمله مسئولیت‌های ورزشی این شهید بزرگوار بوده است.
علی کریمی، مسئول تربیت بدنی سپاه انصارالحسین(ع) درباره این شهید بزرگوار گفت: «ایشان در مسئولیت‌های مختلفی که ورزش استان و سپاه استانی داشتند، منشأ خدمات زیادی بودند و خودشان هم علاوه بر مدیریت، در رشته‌های مختلف ورزشی فعالیت می‌کردند.»



به مرحله بعدی لیگ قهرمانان قطعی شده و به لحاظ امتیازی این دیدار حساسیتی برای مانداره، اما ما باید با تمام وجود در این بازی به میدان برویم چرا که نتیجه این دیدار برای سایر تیم‌های گروه ما حائز اهمیت است. الهلال تیم بسیار قدرتمندی است که همواره از تیم‌های بزرگ آسیا محسوب شده است. ما یکسری تغییرات برابر این تیم خواهیم داشت و به خاطر شرافت فوتبال با تمام توان برابر این تیم به میدان می‌رویم. ما از نقاط ضعف الهلال آگاهی داریم-م و تلاش می‌کنیم با استفاده از آنها به موفقیت برسیم.»

### اعتراض به AFC

قلعه‌نویی فرصت را غنیمت شمرد و به تصمیم کنفدراسیون آسیا مبنی بر گرفتن امتیاز میزبانی از کشورمان اعتراض کرد: «AFC نباید این حکم را صادر می‌کرد. مطمئناً اگر بازی در ایران برگزار می‌شد تماشاگران زیادی به ورزشگاه می‌آمدند. زیبایی‌های فوتبال سه هواداران آن است و عکس‌های آخرین بازی تراکتورسازی در آسیا را برای شما می‌فرستم تا ببینید چقدر هواداران از آن استقبال کردند. من معتقدم این اتفاق نقطه تاریکی برای AFC بود. شاید با رفت آمدهای تیم‌های ایرانی و عربستانی، تنش‌های سیاسی کمتر می‌شد. AFC راهی را رفت که عربستانی‌ها می‌خواستند. این نقطه منفی برای AFC ثبت شد که سایر کشورها هم درآینده بخوانند دست به این اقدامات بزنند. AFC باید کشورها را به هم نزدیک می‌کرد. ما الان در هر دو بازی مهمان هستیم و البته من نمی‌خواهم حرف سیاسی بزنم اما خود AFC این کار را کرد و سیاست را وارد ورزش کرد. ایران جزو امن‌ترین کشورها در دنیااست و همواره کشور ما میزبان بازی‌های بزرگ بین‌المللی بوده است.»

### بحران الهلال

نتایج ضعیف الهلال بحران را در این تیم به اوج جمع رسانده است. عربستانی‌ها که منتظر بودند تیم محبوبشان بدون دغدغه با اقتدار تا قهرمانی آسیا پیش برود، حالا کلید صعود این تیم در دست یک تیم ایرانی است. شکست الهلال در نیمه‌نهایی جام پادشاهی عربستان سبب شد تا مدیران آن باشگاه حکم اخراج سرمربی یونانی خود را امضا کنند. جورجیوس دونیس هنوز یک سال از مدت قراردادش باقی مانده و در حالی از سمتش کنار رفته که الهلال بازی حساس در لیگ قهرمانان در پیش دارد. گفته می‌شود سامی جابر، بازیکن سابق این تیم به زودی جانشین دونیس می‌شود.

### اولیتاموتم جدی مشحون به ملی‌پوشان

حواشی این فصل لیگ بسکتبال مشحون، رئیس فدراسیون بسکتبال را بر آن داشت تا تمرین تیم ملی، اولیتاموتمی جدی به ملی‌پوشان بدهد.
زهک‌بخت‌ترین نتایج بهترین لیگ را داشتیم، اما بارش‌ترین رفتارها، رفتارهایی که زیبایی‌های بسکتبال را زیر سؤال برد. بسکتبال رشته ورزشی دانشجویی و دانش‌آموزی است و فرهنگ حرف اول را در آن می‌زند اما ثابت کردید این فرهنگ در شما وجود ندارد. کجای دنیا وقتی داور سوت می‌زند بازیکن مثل عروسک خیمه‌شب بازی می‌برد؟ مقصر این اتفاق‌ها سرپرست تیم‌ها، مربیان و شما هستید. سالی میلیون‌ها تومان می‌گیرید که این رفتارها را انجام دهید؟ دعا کنید سال آینده در فدراسیون نباشم و گرنه با کوچک‌ترین رفتاری مثل اسمال، دیگر بسکتبال ملی و باشگاهی نخواهد دید. تهدید نمی‌کنم، ولی عصبانی هستم و نمی‌خواهم شاهد چنین رفتاری از الگوهای فرهنگی یک کشور باشم. شما به عنوان نماد ایران، نشانگر فرهنگ این کشور در دنیا هستید. در تیم ملی باید مثل برادر باشید. سالی قبل خودم دیدم که در مسابقات قهرمانی آسیا آفاق در گوشه‌ای از زمین خالی بود و توپ می‌خواستن اما ما به او پاس نمی‌دادند. تا بازیکن دیگری برسد، باید مثل برادر باشید و برای سسر فرازی ایران با حریف بجنگید و ثابت کنید شایسته پوشیدن پیراهن تیم ملی هستید.»

### باید رضایت مردم را بگیریم

بهمن گلپزای‌نژاد، رگابزن پارالمپیک ایران از که در پارالمپیک لندن هم حضور داشته است از آرزوهایش برای المپیک ریو می‌گوید: «باید به عنوان تنهایی حاضر در مسابقات دوچرخه‌سواری پارالمپیک ریو، عملکردم باعث رضایت مردم و مسئولان شود و با تمرینات سخت، بتوانم امتیاز و جایگاه بهتری نسبت به المپیک لندن بگیرم. البته برای رسیدن به این آرزو راه سختی در پیش دارم، اما از نامی نشنیم.»

### مشکلی بابت رسیدن مصدومان به المپیک نداریم

بنی‌جرمانی، رئیس کمیته درمان فدراسیون پزشکی ورزشی در خصوص برنده سلامت المپیک‌های ایران و وضعیت مصدومان می‌گوید: «در خصوص شرایط آسیب‌دیدگان کشتی از جمله زبانی و ضامی که باید بگویم که مصدومیت زبانی جدی بود، اما روند درمانی خود مانند آندرمانی و فیزیوتراپی راطی می‌کنند. رضایی هم از ناحیه قفسه سینه مصدوم بود که با توجه به صحبت‌هایی که با مسئول کمیته پزشکی

## فوتبال



### ستاره ایرانی آلکمار، سوژه رسانه‌های هلند

جهانبخش یک بار دیگر در آلکمار گل کشت تا قهرمزپوشان هلندی سهمیه بگیرند. سکانس پایانی هنرنمایی جهانبخش در آخرین بازی خانگی آلکمار در این فصل از رقابت‌های لیگ هلند بود که با یک گل و یک پاس گل، جایگاه این تیم را در درجه چهارم جدول تثبیت کرد تا هنگام تعویض، ۱۷ هزار تماشاگر حاضر در ورزشگاه آفاس و نیمکت آلکمار ایستاده ستاره ایرانی این تیم را تشویق کنند. اما تصویر شکرگزار ی او از خواندن بعد از گل سوم تیمش به سوژه رسانه‌های هلندی تبدیل شد، ضمن اینکه این بازیکن با ساختن گل چهارم آلکمار، یکی از ستاره‌های تیم لقب گرفت و عنوان بهترین پاسور آلکمار در فصل دوم و سال ۲۰۱۶ را به خود اختصاص داد.

### ایرادات فریدون حس

### منتظر تحول در فوتبال نباشید

در فاصله چهار روز باقیمانده تا موعد انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال، فعالیت انتخابی سه نامزد حاضر در این انتخابات چهره جدی به خود گرفته است. فعالیت‌هایی که بعضاً بی اخلاقی‌هایی هم در آنها دیده می‌شود که البته مجال ورود به آنها نیست و امید آن می‌رود همانطور که شعار ورزش پهلوانی و اخلاق مداری است این دو فاکتور مهم و جداناپذیر از ورزش در جریان این انتخابات هم رعایت شود. اما نکته حائز اهمیت در مورد سه نامزد ریاست فدراسیون فوتبال و چیدمان تیم مدیریتی آنها اینکه گویا قرار نیست اتفاق خاصی در فدراسیون فوتبال بیفتد. یکی از نکات جالب توجه در صحبت‌های نامزدها طی روزهای گذشته عدم انتقاد یا به نقد کشیدن فضا و وضعیت فعلی فوتبال کشور است. مسئله‌ای که البته تا حدودی عادی هم به نظر می‌رسد چرا که با یک نگاه اجملی می‌توان بی برد که هر سه نامزد فعلی ریاست فدراسیون فوتبال همین حالا نیز دستی بر آتش این رشته پرحاشیه دارند و تکه‌ای از کار را جمع و جور می‌کنند. بنابراین انتقاد از شرایط فعلی و به چالش کشیدن فدراسیون کفایتیان یعنی انتقاد از خود و زیر سؤال بردن فعالیت‌هایی که تاکنون انجام شده است. مسئله دیگری که باعث می‌شود زیاد نتوان به آینده خوشبین بود، تغییر جایگاه مهره‌های فعلی فدراسیون فوتبال در داخل ساختمان ستول است، حداقل دو نامزد از سه نامزد این مسئله را به وضوح اعلام کرده‌اند که از تیم مدیریت فعلی فدراسیون فوتبال در برنامه‌های خود استفاده و در صورت رای آوردن و رسیدن به ریاست فدراسیون از آنها در پست‌های نایب‌رئیس‌ی اول و پست‌های حساس دیگر استفاده خواهند کرد. در خصوص نامزد سوم هم تقریباً این شرایط وجود دارد البته شاید با درصدی تغییر و یکی، دو تا چهره قدیمی‌تر و چند سدال بیرون مانده!
با دیدن این شرایط به‌طور طبیعی نمی‌توان انتظار معجزه داشت، فوتبال ایران نیازمند یک مدیریت قوی با پشتوانه تیمی حرفه‌ای و کارآمد است. فوتبال ایران این روزها سیر حاشیه، کمبود امکانات، عدم حرفه‌ای‌گری و در نهایت پرورده فساد و فساد قلمی است که باید تکلیف همه آنها در زمان ریاست جدید فدراسیون فوتبال حل شود. امروز بازی حرف‌های تکراری و شعارهای بلندپروازانه و خارج از تصور که فقط و فقط ذهن‌ها را کمرج کشد بسیار راحت است، می‌توان امروز حرف‌هایی زد که خوب می‌دانیم هیچ‌کس از توان فوتبال ایران است، اما برای جلب حمایت و کسب رأی ۷۵ عضو مجمع عمومی فدراسیون فوتبال این حرف‌ها بیابن می‌شود و در نهایت هم راه به جایی نمی‌برد. فوتبال ایران امروز بیشتر از شعار و بلندپروازی نیازمند برنامه‌های ساده، جامع و به دور از هیاهوست که تا اینجای کار هیچ کدام از سه نامزد فدراسیون فوتبال نتوانسته‌اند آن را ارائه کنند. ضمن اینکه هر سه نامزد امتحان پس داده هستند و می‌توان پیش‌بینی کرد که هر کدام هم به صندلی ریاست فدراسیون تکیه بزنند اما مده‌دنده راه اسلافشان خواهند بود، بنابراین به نظر می‌رسد زیاد نباید امیدوار بود. فوتبال این این روند همان فوتبال است و فدراسیون هم با این اوضاع همان فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی است. البته در صورتی که برای فوتبال باشیم، نقش این پازل همین نقش امروز است تنها تکه‌های آن جابه‌جا شده و رنگ عوض کرده‌اند والا وقتی کنار هم چیده شوند همین پرچی بالای‌هم می‌رود که امروز بر فراز ساختمان فدراسیون فوتبال دیده می‌شود.

## اخبار گوناگوه

#### فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی تأسیس شد

با تأیید اتحادیه جهانی کشتی فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی راهاندازی شد. پیرو ابلاغ سیاست‌های کمیته بین‌المللی المپیک به اتحادیه جهانی کشتی مبنی بر توسعه و مدیریت کشتی‌های سنتی از سوی اتحادیه مذکور جهت ورود این کشتی‌ها در کنار کشتی‌های آزاد و فرنگی در المپیک فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی راهاندازی شد. البته در این میان نباید از تلاش‌های فدراسیون کشتی ایران در شناسایی و معرفی این رشته جهت ثبت رسمی آن به سادگی گذشت.

### هشدارهای نوروژی به والیبالیست‌های جوان

غلامرضا نوروژی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی در جمع اعضای تیم ملی والیبال جوانان به آنها گفت: «شماره ابتدای راه هستید با وسواس مراقب تغذیه خود باشید. برای مصرف مکمل احتیاط و مشاوره لازم را داشته باشید و در صورت ابتلا به هر گونه بیماری با آگاهی از لیست ممنوعه ۲۰۱۶ نسبت به مصرف دارو طبی کردن پرسوه در مان اقدام کنید.»

### غرور و عرق ملی شاخصه کشتی‌گیران ایران

جردن باروز، قهرمان کشتی تیم ملی امریکا با اشاره به ویژگی‌های مثبت کشتی‌گیران ایران گفت: «آنها خیلی به کشور و پرچم‌شان عشق می‌ورزند، غرور و عرق ملی در بزرگ‌ترین شاخصه کشتی‌گیران ایرانی است، ضمن اینکه ایران پر شورترین و پرهیجان‌ترین هواداران کشتی دنیا را دارد.»

### ایران پدیده المپیک می‌شود

محمد ترکاشوند، ملی‌پوش سابق والیبال ایران با اشاره به دشوار بودن رقابت‌های انتخابی المپیک گفت: «عبور کردن از خوان اول که کسب سهمیه المپیک است، دشوار است اما اگر بتوانیم به المپیک برویم ایران پدیده والیبال المپیک می‌شود.»

### فغانی در المپیک ریو سوت می‌زند

سه داور ایرانی در مسابقات فوتبال بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو، قضاوت می‌کنند. فدراسیون جهانی فوتبال اسامی ۱۸ داور و ۳۳ کمک‌داوری که قرار است در مسابقات فوتبال مردان در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ رقضاوت کنند، منتشر کرد که در بین این اسامی، نام علیرضا فغانی، محمدرضا منصور و رضا سخندان از ایران دیده می‌شود. فیفا داوران را از شش کنفدراسیون زیرمجموعه فیفا انتخاب کرده و از المپیک به عنوان نخستین و بیاد مهم فوتبال در راه رسیدن به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه نام برده است.